
POLIZIA LOCALE

Registro Ordinanze N. 180

Sondrio, li 26/07/2024

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

VISTA la richiesta inoltrata dalla ditta Carnazzola geom. Camillo S.p.a. di Colorina, intesa ad
ottenere l’istituzione del divieto di circolazione sulla strada comunale Ponchiera-Arquino, nel
tratto compreso fra via Centrale Mallero e via Arquino nr. 851/a, per consentire i lavori di
ripristino del manto stradale a seguito di scavi per interramento di sottoservizi;
PRESO ATTO che la misura si rende indispensabile per garantire adeguati livelli di sicurezza e
fluidità della circolazione;
CONSIDERATO pertanto che quanto sopra esposto implica l’adozione di un provvedimento
specifico di temporanea istituzione di limitazione alla circolazione sul tratto di strada in
argomento;
VISTI ed applicati gli artt. 6 e 7 del D.Lgs. 30.4.1992 n° 285;
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

ORDINA

da lunedì 29 luglio a venerdì 4 agosto 2024, nelle fasce orarie dalle ore 08:00 alle ore
18:00, è istituito il divieto di circolazione, sulla strada comunale Ponchiera-Arquino, nel tratto
compreso fra via Centrale Mallero e via Arquino nr. 851/a.
La limitazione sarà resa nota al pubblico a cura del richiedente mediante l'installazione della

segnaletica prevista dagli artt. 6, 7 e 21 di cui al D.Lgs 30.4.1992 n° 285. Dovrà inoltre essere
data la massima pubblicità dell’interruzione sulle strade adducenti l’area dei lavori di cui
trattasi.

La mancata osservanza delle prescrizioni di cui sopra comporterà la sospensione della
presente Ordinanza e dei lavori di cui trattasi.

Avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo
pretorio, ricorso al Tar della Lombardia ovvero, in alternativa, entro 120 giorni ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica.

È fattoobbligo a chiunque spetti di fare osservare il presente provvedimento.

p. Il Comandante della Polizia Locale m.a.
Comm. Capo dott. Mauro Bradanini

Il Vicecomandante della Polizia Locale
Comm. Capo Del Molino Oscar

(firmato digitalmente ex d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Comune di Sondrio

OGGETTO: ISTITUZIONE TEMPORANEA DI LIMITAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE SULLA
STRADA COMUNALE PONCHIERA - ARQUINO PER LAVORI DI RIFACIMENTO DEL
MANTO STRADALE




